REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Politiké dhe financa
Nr.01-060/01-7775/23 daté: 22.03.2023

Npi-01/110 daté: 28.03.2023

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 52 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040; Si dhe né bazé té
nenit 3.13 té Rregullores té Punés s& Kuvendit dhe Komiteteve, Npi-01/114 t€ datés: 26.04.2019,
Komiteti pér Politiké dhe Financa né mbledhjen e mbajtur mé: 28.03.2023 nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIJES SE -III- TE XOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA
E mbajtur mé datén: 28.03.2023 (e mart€)} né ora 10:00 h. né sallén e vogél t&€ Kuvendit

Né mbledhje kané marré€ pjesé: Kryesuesi 1 KPF-s€ z.Adnan Ademi, Anétarét e Komitetit: z.P€rparim
Ramusa, z.Lumni Amrushi, znj.Adelina Beqaj, znj.Sanije Sadiki, dhe z.Kadri Emini. Pérveg anétaréve
té KPF-sé€ né mbledhje ka marr€ pjesé€ edhe: z.Bujar Ferati, zyrtar kryesor financiar.

Mbledhjen e hapi, Kryesuesi i KPF-sé z.Adnan Ademi, i cili pasi pérshéndeti té gjithé t€ pranishmit,
konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen e mbledhjes. Pér kété mbledhje kemn propozuar kété:

REND DITE

Shqyrtimi 1 Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 24.02.2023,

2. Propozim — Vendim pér zgjedhjen e Komisionit pér organizimin ¢ zgjedhjeve pér fshatra dhe lagje
urbane né Komunén e Shtimes,

3. Bartja e buxhetit té pa shpenzuar nga viti 1 kaluar né vitin aktual, dhe rritja e kufirit t& hyrave,

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér rendin e dités.
#* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht miratei rendin e dités.

Pika 1
Shqvyrtimi 1 Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 24.02.2023
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piké.
*Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht miratoi, Ekstrakt-Procesverbalin nga mbledhja
e KPF-sé, e mbajtur mé 24.02.2023.

Pika 2

Propozim — Vendim pér zgjedhjen e Komisionit pér organizimin e zgjedhjeve pér fshatra dhe

lagje urbane né Komunén ¢ Shtimes
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Dha njé sqarim t€ shkurtér t€ Rregullores & €shté miratuar me daté

28.11.2022 né Shqipéri. Ka ndryshime sepse zgjidhjet do t& organizohen népér zona, pér dallim nga e
kaluara. N& vazhdim hapi diskutimin pér kété piké.

z.Kadri Emini; Pérshéndetje, sa 1 pérket kétij komisioni, kryetarét € méparshém t& fshatrave e lagjeve
urbane pak kané qené produktiv, sepse pak a shumé i ka pas fajet ekzekutivi i Komunés, pér arsye se
nuk ka béré asgjé pér me i futé né pagesé, késhtu qé€ ka pas ankesa té shumta pér njé pages sado e vogél
t€ jeté. Uné€ mendoj se &sht€ miré qé€ t€ thirren kryetarét e vjetér né mbledhje. Uné jam pér me i
rekomanduar Kuvendit pér me zgjedhé kété komision.

z.Pérparim Ramusa; Pérshéndetje, pajtohem qé& ti japim rekomandim Kuvendit. Eshté miré g&
pérfagésuesi 1 OJQ-s€ i€ vijen né mbledhjen e Kuvendit, dhe t& votohet né pako. Propozoj qé anétari 1
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komisionit nga ekzekutivi té jeté jo politik, ndérsa né fshat zgjidhet aty pér aty. Anétarin nga ekzekutivi

¢ propozon Administrata.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; E thash edhe uné€ se anétarin nga ekzekutivi e propozon Administrata, po

ashtu duhet ta plotésojmé edhe kuotén gjinore.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi kuorumin prej 6 anétaréve.

* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vendosi t’i Rekomandoi Kuvendit, miratimin e

vendimit pér zgjedhjen e Komisionit pér organizimin e zgjedhjeve pér késhillat e fshatrave sipas

kétij qelési:

- Nga Kuvendi té zgjidhen 4 anétaré,

- Nga Shogéria Civile té vjen propozimi né Kuvend dhe té votohet pérbérja komplet,

- Pérfagésuesi nga Ekzekutivi té vjen nga Administrata me njé kandidat jo politik (pa pozita
politike),

- Té plotésohet kuota gjinore,

- Pérfaqésuesi i fshatit ose lagjes urbane, zgjidhet aty pér aty né mbledhje.

Pika 3

Bartja e buxhetit té pa shpenzuar nga viti 1 kaluar né vitin aktual, dhe rritja e kufirit té hyrave
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Fjalén ja dha Bujar Feratit.
z.Bujar Ferati, ZKF; Uné do t€ jem 1 qarté dhe 1 shkurté, mbi bazén e pikave g€ jané trajtuar. Materialin
e keni pranuar pér kété piké me kohé. ( shih dokumentin). Né vazhdim ky ndaras e lexoi materialin né
pikat kryesore. Nése ka ndonjé€ pyetje uné do t€ pérgjigjem.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Uné jam i interesuar me dité€ pak mé€ shumé pér rritjen e té hyrave?
z.Bujar Ferati, ZKF; Kétu kemi t€ béyme vetém me té hyrat vetanake, aty e kemi njé kufi (tavan) i cili
po u tejkalua atéheré mjetet nuk mund té shfrytézohen, prandaj jemi té detyruar q¢ kéto mjete ti bartim
né vitin tjetér, tejkalimi né kété rast éshté pér 243,192€. Ndérsa 108,000€ jané té pa shpenzuara nga
vitet paraprake 2021.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Dmth. kemi tepricé nga viti 2021 dhe 2022, pyetja ime éshté teprica te
Subvencionet, a paraqiten edhe ato si tepricé apo jo?
z.Bujar Ferati, ZKF; Jo kétu te kéto mjete nuk kemi t€ bé€jmé me subvencione. Kéto jané shqetésime
edhe tonat nése nuk realizohen, por ajo €shté temé tjetér.
z.Pérparim Ramusa; Faleminderit pér sqarimet, normalisht né mbledhje éshté dashur me gené edhe
drejtorét té cilét po 1 kérkojné kéto mjete 3-4 drejtoré sa jané. Psh. 60.000€ jané kérkuar pér renovim té
shkollave, ne po duam me dité pak mé saktésisht se pér cilat shkolla po béhet fjalé pér kéto mjete. Te
subvencionet psh. drejtori me na sgaruar se pse nuk jané shpenzuar 30.000€ té subvencioneve. Uné do
té abstenoj pér arsye se drejtorét duhet me Ardhur dhe me na dhéné sqarime.
z.Lumni Amrushi; Pérshéndetje, po lidhem me fjalén e Kryesuesit, késhtu qé uné do té jem “Kundér”
pér arsye se jan€ ndaré vetém 5000€ pér kulturé, ndérkaq q€ drejtoresha ka théné se do ti ndajmé
50.000€. Késhtu pra do té€ them edhe né Kuvend. Bartja éshté shumé e vogél 5000€ ndérkaq qé ka dhéné
premtime né fushaté.
znj.Adelina Beqaj; Pérshéndetje, vota ime do té jeté “Kundér” sepse te shérbimet sociale jané 20.000€
pér mallra dhe shérbime, e uné mendoj se QPS-sé mé shumé i duhet njé veturé se sa mallra dhe shérbime.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi kuorumin prej 6 anétaréve.
Komiteti pér Politiké dhe Financa, me 3 vota “Pér”, me 2 vota “Kundér dhe me 1 voté “Abstenim”
vendosi t’i Rekomandoi Kuvendit, miratimin e vendimit pér bartjen e buxhetit té pa shpenzuar
nga viti i kaluar né€ vitin aktual 2023, si dhe rritjen e kufirit té hyrave vetanake, me propozimin
q¢ né mbledhjen e Kuvendit mé 30.03.2023 t€ jené prezent drejtorét dhe té japin sqarime pér
arsyet, pse i kané kérkuar mjetet financiare.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pasi diskutime té tjera nuk kishte mbledhja e pérfundoi né ora 11:10h.
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